

	Literature	Ch Where the mind is without fear, enabling empowered choices	Twins of good and evil. The fairy wife, Tom dispenses justice, The coward	Ch. Role of the environment, My last refuge	Ch. The final world, Before the examinations, Anne finds a home, Martin Luther King
English	Writing	Grammar-Determiners, Adjectives, Formal letter, Paragraph writing, Informal letter	Non finite verbs, Prepositions, Writing - Story writing, Essay, Diary entry and Informal letter	Grammar - Punctuation, Capitalisation, Voice, Tenses, Modals, Writing- Paragraph writing, Article writing	Grammar- Antonyms, Parentheses, Idioms, Reported speech, Types of sentences, Subject verb agreement Writing-Descriptive paragraph, Diary entry, Formal letter, Informal letter, Story writing
	पाठ्य पुस्तक	पठ- 1- धरती किंतना दृती है, पठ- 2- सोना	पठ-3- भूत की प्रतीति, पठ- 4- सहर्ष स्वीकार है, पठ- 5- धनोधन,	पठ-6-आधी टटा संघार, पठ- 7- रक्षिण क दाहे	पठ- 8- पूरा का अंत, पठ-9- नया सजना, पठ- 10 मानवता का बचाना होगा
Hindi	व्याकरण	मातृक, पर्याक्षा, व्याकरण में से परा लैटन, विज्ञापन लेखन, मुहावरें, विरोध शब्द, पाठ्य पुस्तक अध्याय	मातृक, कर्तव्य, निबंध 1-3, पर 1-3, विज्ञापन लेखन, चित्र वर्णन, पाठ्य पुस्तक अध्याय	मातृक पर्याक्षा-दिना, बचन विरोध, पर, कर्तव्य लेखन, कर्तव्य लेखन, मुहावरें, पाठ्य पुस्तक अध्याय	पठ-1-रा 2- का व्याकरण का मातृक पर्याक्षा, निबंध 1-3, पर लेखन 1-3, विज्ञापन लेखन, पाठ्य पुस्तक अध्याय, चित्र वर्णन
	Literature	पठ- 1 ई 5 उँव उँव (हरिश्चंद्र) मीरा, पृष्ठा 4-1 लेख गोविंद: गोविंद वर, पृष्ठा 4-1 पृष्ठा, पृष्ठा का धिआव, पृष्ठा उँव अउं आँधिम	पठ 6 ई 12 उँव बल्लु बाला हिआव निष्ठा, बाला खेड़ी, खेडिवर निष्ठा 4-1 बल्लु, मेरे सदा, लेखी बाला बाला निष्ठा बल्लुवर पृष्ठा उँव अउं आँधिम	पठ 13 ई 17 उँव, लालन नमन, नाँदु, बल्लुवर निष्ठा मंगला, नौ बर उँवलेखन निष्ठा, लाला लक्ष्मण राडे, विठोमीना बाला धुल, पृष्ठा उँव अउं आँधिम	पठ 19 ई 25 उँव विठोमीना बाला धुल, अल्लु नमन, नड बाल्लु, पृष्ठा- पृष्ठा: पृष्ठा विष्ठा, विष्ठा-पृष्ठा-पृष्ठा, पृष्ठा का विष्ठा, नारा, विष्ठा का निष्ठा, पृष्ठा उँव अउं आँधिम
Punjabi	Language	ਬਲੀ ਜਾਂ ਬਗੀ, ਲਿਰਾ, ਵਚਨ, ਅਗੁੱਪ ਫੁੱਲ, ਸਮਾਨਤਰਤਾ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਬਦ, ਅਗੋਤਰ, ਫਿਡਿੰਗ, ਮਹਾਵਰੇ ਲੇਖ: ਪ੍ਰਵਾਨ, ਅਰਜੀ: ਸੁਰਮਿਨਾ ਮਿਠੀ ਲਈ ਅਰਜੀ। ਅਟੈਂਡਿੰਗ ਪੈਰਾ, ਵਿੱਤਰ ਵਿਤਰਨ	ਨਾਂਦ, ਪੁਕਨਾਂਦ, ਵਿਆਕਰਨ, ਨਿੱਗ, ਵਚਨ, ਅਗੁੱਪ ਫੁੱਲ, ਸਮਾਨਤਰਤਾ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਬਦ, ਅਗੋਤਰ, ਫਿਡਿੰਗ, ਮਹਾਵਰੇ ਲੇਖ: ਮੀ ਗੁਰੂ ਨਾਨਕ ਦੇਵ ਜੀ, ਦਮਗਰ ਅਰਜੀ: ਸੈਕਨ ਬਲਲੁ ਲਈ ਅਰਜੀ, ਵੇਟ ਬਰ ਨ ਪਸ ਦੇਣ ਦੀ ਵਧਾਈ ਪੱਤਰ। ਅਟੈਂਡਿੰਗ ਪੈਰਾ, ਵਿੱਤਰ ਵਿਤਰਨ	ਅੱਖਰ ਵਿਆਨ, ਵਿਸ਼ਨ, ਨਿੱਗ, ਵਚਨ, ਅਗੁੱਪ ਫੁੱਲ, ਸਮਾਨਤਰਤਾ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਬਦ, ਅਗੋਤਰ, ਫਿਡਿੰਗ, ਮਹਾਵਰੇ ਲੇਖ: ਅਵਲੀ ਪੁਟੀ ਦੀ ਮੰਤਰਾ, ਅਰਜੀ: ਅਪੁਟੀ ਵੱਡੀ ਭੇਟ ਦੇ ਵਿਆਹ ਲਈ ਛੋਟੀ ਛੋਟ ਲਈ ਅਰਜੀ। ਅਟੈਂਡਿੰਗ ਪੈਰਾ, ਵਿੱਤਰ ਵਿਤਰਨ	ਅੱਖਰ ਵਿਆਨ, ਵਿਸ਼ਨ, ਨਿੱਗ, ਵਚਨ, ਅਗੁੱਪ ਫੁੱਲ, ਸਮਾਨਤਰਤਾ ਸ਼ਬਦ, ਵਿਰੋਧੀ ਸ਼ਬਦ, ਬਹੁਤ ਸ਼ਬਦਾਂ ਦੀ ਵਾ ਵਿੱਚ ਸ਼ਬਦ, ਅਗੋਤਰ, ਫਿਡਿੰਗ, ਮਹਾਵਰੇ ਲੇਖ: ਅਗੋਤਰ, ਪੁਕਨਾਂਦ, ਮਹਾਵਰੇ ਲੇਖ: ਪੁਟੀ ਦੀ ਮੰਤਰਾ, ਨੇਵੀ, ਅਰਜੀ: ਸੁਰਮਿਨਾ ਵਿੱਤਰ ਦੇ ਭੇਟ ਲਈ ਅਰਜੀ। ਅਟੈਂਡਿੰਗ ਪੈਰਾ, ਵਿੱਤਰ ਵਿਤਰਨ

Science		Ch-1 Nutrition in Plants Ch- 7 Forests: Our Lifeline Ch-11 Acids, Bases and Salts Ch-14 Heat and Temperature	Ch-2 Nutrition in Animals Ch-4 Respiration in Organisms Ch-3 Weather, Climate and Adaptation of Animals Ch- 10 Fibre to fabric Ch-16 Motion and Time	Ch-6 Soil Ch-5 Transportation in Plants and Animals Ch- 12 Physical and Chemical Changes Ch- 17 Electric Current and its Effects	Ch- 8 Reproduction in Plants Ch- 9 Wastewater Management Ch-13 Water: A Precious Resource Ch- 18 Optics: Mirrors, Lenses and Colours Ch- 15 Winds, Storms and Cyclones
	History	Ch-1 Building of History Through a Thousand Years Ch-2 New Kings and Kingdoms	Ch-3 The Delhi Sultans Ch-4 Administration and Society during the Delhi Sultanate Ch-5 The Early Mughals and Contemporary Rulers of South India	Ch-6 The Mughal Empire Ch-7 Magnificence of Building and Architectures	Ch-8 Trading and Tribal Communities Ch-9 Devotional Paths and Regional Cultures Ch-10 Eighteenth-Century Political Formations
	Civics	Ch-11 Why Equality?	Ch-12 How the State Government Works Ch-13 Role of State Government in Health Sector	Ch-14 Growing up as Boys and Girls	Ch- 15 The Resources and Marketing System Ch-16 What is Media? Ch-17 Advertisement and its Impact
	Geography	Ch-18 Our Environment	Ch-19 Rocks- Around and Inside the Earth Ch-20 Forces that Changes Earth Ch-21 What Atmosphere is made of?	Ch-22 All about Water Ch-23 Natural Vegetation and Wildlife	Ch-24 Human Environment Ch-25 Life in Tropical and Temperate Regions Ch- 26 Life in the Deserts
Maths		Ch.6 Exponents and Powers Ch.17 Symmetry Ch.18 Visualising solid shapes	Ch.1 Integers Ch.2 Fractions Ch.3 Decimals Ch.4 Rational numbers Ch.5 Operation on Rational numbers Ch.16 Data Handling	Ch.11 Lines and Angles Ch.12 Triangles and it's properties Ch.15 Practical Geometry	Ch.7 Algebraic Expressions Ch.8 Simple Equations Ch.9 Ratio and Proportion Ch.10 Percentages and it's application Ch.13 Perimeter and Areas Ch.14 Congruence of Triangles
Computer		Ch.1 Introduction to Data Science & AI Ch.2 Making Webpages with HTML	Ch.3 Formatting Webpages with HTML Ch.4 Lists and Images in HTML Ch. 5 Computer Networking	Ch. 6 Internet : E Commerce and More Ch. 7 Photoshop Fundamentals	Ch. 8 Data Representation in Computers Ch. 9 Mobile App Development Ch. 10 Control Robot with RobotBasic
GK		Ch-1 to Ch-15	Ch-16 to Ch-35	Ch-36 to 50	Ch-51 to 67